
  

  

1  

  

  

  

Buenos Aires, 26 de mayo de 2020  

  

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley 70, lo 

dispuesto por el DNU 297/20 y;  

  

CONSIDERANDO:  

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135, determina 

que la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo con 

autonomía funcional.  

Que la Ley N° 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento de 

la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires.  

Que a raíz del Decreto de Necesidad y Urgencia del Gobierno Nacional 297/20 que 

dispuso la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” la Presidenta,  

Dra. Mariana I. Gagliardi, en acuerdo con los restantes auditores que conforman el  

Colegio de Auditores Generales de la Auditoría General de la Ciudad Autónoma de  

Buenos Aires, autorizó a exceptuar del mismo a los agentes indispensables para el 

desarrollo de las actividades urgentes del organismo, que se consideran alcanzadas 

por la excepción del artículo 6 inciso 2 del citado DNU, conforme al ANEXO I que 

forma parte de la Resolución AGCBA N° 90/20, posteriormente ampliada por las 

Resoluciones AGCBA N° 92/20, N° 139/20 y N° 152/2020.  



 

 

Que por el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 

493/2020 se resolvió prorrogar las medidas hasta el 7 

de junio inclusive.  

Que el artículo 145 de la Ley N° 70 establece que el Presidente de la Auditoría  

  

  

General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y 

ejecuta sus decisiones.  

Por ello,  

  

LA PRESIDENTA DE LA  

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES  

RESUELVE:  

  

ARTÍCULO 1: Prorrogar hasta el 7 de junio de 2020 inclusive, la vigencia de la 

Resolución AGCBA N° 90/20.  

ARTÍCULO 2° Exceptúese del “aislamiento social, preventivo y obligatorio” 

establecido por el DNU 297/2020 al personal de la AGCBA que se informa en anexo 

por excepción del artículo 6 inciso 2 del citado DNU.  

ARTÍCULO 3° - Permítase el ingreso del personal de la AGCBA informado a la sede 

de su edificio sito en Jean Jaures 220 (CABA) durante la jornada laboral de  

8:00 a 20:00 hs hasta el 7 de junio de 2020 inclusive.  

ARTÍCULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.  

RESOLUCIÓN AGC N° 175/20.  

  



  

  

3  

  

  

  

2  

  

  

  

Anexo  

  

APELLIDO Y NOMBRE  CUIT  SECTOR  

CALANDRI, Juan José  20-34572510-6  Auditor General  

SQUETINO, Vanina  27-29692324-4  Gabinete Calandri  

CLUSELLAS, Pablo  20-13211552-5  Auditor General  

MARCO, Victoria  27-20257085-8  Gabinete Clusellas  

DIEZ, Esteban Gustavo  20-31064243-7  Gabinete Clusellas  

COLETTA, Mariela Giselle  27-34512539-1  Auditora General  

GUIDOLIN, Natalia  27-28505277-2  Gabinete Coletta  

RAMUNNI, Tatiana  27-39470809-2  Gabinete Coletta  

GAGLIARDI, Maríana Inés  27-24940045-4  Auditora General  

DEGLIANTONI, Carla  27-30706481-8  Gabinete Gagliardi  

HERRERO, María Raquel  27-10533918-1  Auditora General  

PALOPOLI, Maríano Ernesto  20-29191298-3  Gabinete Herrero  

CORIA, Lucas Federico  20-24911381-7  Gabinete Herrero  

ZAPPINO, Roman Ariel  20-28844075-2  Gabinete Herrero  

PRESTI, Daniel Agustín  20-20174124-7  Auditor General  

PAZ CETRANGOLO, Milagros  27-23549629-7  Gabinete Presti  

TESZKIEWICZ, Lisandro Maríano  20-23878475-2  Auditor General  

D' AMORE PUGA, Renata Denise  20-34817432-1  Gabinete Teskiewicz  

BEVIACQUA MARTINEZ, Aldana  
Ornella  

27-34691343-1  Gabinete Teskiewicz  

GUTIERREZ, Marcelo Gustavo  20-22098697-8  Gabinete Teskiewicz  

CASERES, Patricia  27-23454777-7  Directora General de Administración  

TAMBORNINI, Lucas  20-24881129-4  Director Adjunto de Administración  

WILLI, Antonio  20-32639626-6  Dirección General de Administración  



 

 

MAIDANA, Erica  Andrea  27-24128110-3  Dirección General de Administración  

PRADO GIRALT, Pedro Alejandro  20-28936366-2  Dirección General de Administración  

VIDELA, Noemi Laura  27-17453528-6  Dirección General de Administración  

FRANCO, María Rosa  27-22347791-2  Dirección General de Administración  

PORRINI, Carolina Samanta  27-30253707-6  Dirección General de Administración  

SCULARI, Mirta Graciela  27-21881134-0  Dirección General de Administración  

MOSQUERA, Susana Graciela  27-14271179-1  Dirección General de Administración  

VIDAL, Teresa  27-14563120-9  Dirección General de Administración  

YOFRIDA, Lorena  23-23221259-4  Dirección General de Administración  

POLTER, Alan  20-35360799-6  Dirección General de Administración  

MARABOTTO, Carlos Martín  20-30393128-8  Dirección General de Administración  

GONZALEZ, María Celia  27-25131145-0  Dirección General de Administración  

GALLEGO, Rocio Anabel  27-29248242-1  Dirección General de Administración  

MARENGO, Leandro  20-23701222-5  Dirección General de Administración  

LUPO, Santiago  20-22656208-8  Dirección General de Administración  

GRANDE, Nicolás  20-24378707-7  Dirección General de Administración  

GONZALEZ, Miguel  20-25394746-3  Dirección General de Administración  

  

  
MARQUEZ, Guadalupe María  27-28330141-4  Directora General de Asuntos Financieros y 

Contables  

SANCHEZ, Viviana Inés  27-21457993-1  Directora de Proyecto de Asuntos Financieros y 

Contables  

MUSA, Claudio Anibal  23-12431053-9  Tesorero - Dirección General de Asuntos 

Financieros y Contables  

ANTOLIK, Sandra Gabriela  27-22419354-3  Dirección General de Asuntos Financieros y 

Contables  

GABBANELLI, Diego Ernesto  23-27309226-9  Dirección General de Asuntos Financieros y 

Contables  

LESCANO  LUGO, Daniel  20-92341795-9  Dirección General de Asuntos Financieros y 

Contables  

SHIMOYAMA, Eduardo Cesar  20-28128827-0  Dirección General de Asuntos Financieros y 

Contables  

GABBANELLI, Diego Ernesto  23-27309226-9  Dirección General de Asuntos Financieros y 

Contables  

OLIVARES, Mercedes  27-35156302-3  Directora General de Asuntos Legales  

ALCHOURON, Juan Martín  20-13120249-1  Director Adjunto de Asuntos Legales  

ALESSANDRO, Martín Hernán  20-26239584-8  Director General de Sistemas de Información  

ROA, Patricio Guillermo  20-32036925-9  Dirección General de Sistemas de Información  

Espil Santiago Eugenio  20-34585465-8  DG Cultura  

Lebrero Sandra   27-17331439-1  DG Cultura  

Fernando Santiago   20-17306404-8  DG Cultura  

Uslenghi Federico  20-24623148-7  DG Cultura  

Owen Mac Donald  20-34207926-2  Gabinete Calandri  

Pace Maria Silvia  23-21930700-4  DG Educación   

Gargano Claudia  23-17631032-4  DG Planificación  

Santiago Esteban Cogorno  20-23327015-7  DG Economía Hacienda y Finanzas  



  

  

5  

  

MONZON FONT, Mariano  20-27642582-0  DG Sistemas de Información  

SANCHEZ, Claudia Karina  27-22426888-8  DG Sistemas de Información  

OPROMOLLA, Hector Jorge  20-16938928-5  DG Sistemas de Información  

BUCINO, Siro Sebastián  20-22337451-5  DG Sistemas de Información  

COPA, Pablo Julio  20-17337615-5  DG Sistemas de Información  

LAGO, Jose Luis  20-24717608-0  DG Sistemas de Información  

GOMEZ, Luciana Priscila  27-30212120-1  DG Sistemas de Información  

CUBERLI, Diego  23-25430230-9  DG Sistemas de Información  

ZUMBO, Florencia  27-32111203-5  DG Administración  

NIDASIO, Leandro  20-25998107-8  DG Administración  

BARRIENTO, Agostina  27-38612964-4  DG Administración  

CANDOLFI, Verónica  27-24923812-6  DG Desarrollo Social  

BLANCO, Karina  23-22609108-4  DG de Salud  

LEVAGGI, Laura  27-21851242-4  DG de Salud  

FRANCOLINO, Sandra  21-21379452-2  DG de Salud  

REGGIO, Daniel  20-31694456-7  DG de Salud  

MONTERO, Juan José  20-17199942-2  DG de Salud  

BALASINI, Marianela  27-24822954-9  DG de Salud  

RODRIGUES, Alberto  20-18238908-1  Gabinete Herrero  

SURT, Iara  27-40134622-3  Gabinete Herrero  

TRIVIÑO VALDEZ, Guadalupe  27-26844424-1  DG Justicia  

CARESANO, Martina  27-35324574-6  DG Educación  

TORRES, RAYEN AMANCAY  27-33083904-5  DG Educación  

DIAZ, Jesica Solange  27-36982393-6  DG Educación  

MENDEZ, Laura Inés  27-10796272-2  DG Educación  

GOMEZ SANCHEZ, Carlos Gabriel  20-23610683-8  DG Educación  

4  

  

VILLAMIL Maria Virginia  23-21730030-4  DG Obras  

SCATAINI, Alfredo  23-22581007-9  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos   

GARCÍA, Guillermo  20-14370340-2  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos   

MINA, Maria Fernanda  27-23132590-0  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos   

VAZQUEZ PISANO, Juan Ignacio  20-23147623-8  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos   

OHOKA, Ricardo  20-18301936-9  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos   

ROCHA JEREZ, Aixa   27-34558231-8  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos   

CORVALAN, Maria Laura  27-32272548-0  Gabinete Gagliardi  

ARISTEI, María Emilia  27-35088072-6  DG Obras  

ANCHIPI, María Paula  27-27602298-5  DG Legales  

SAETTONE, Joaquín  20-32891527-9  Gabinete Calandri  

RIBA, Germán  20-31565538-3  DG Asuntos Institucionales y Partidos Políticos  

FRUTOS, Jesica  27-31965960-4  Gabinete Gagliardi  

TRIPOLATTI, Milena  27-38492585-0  Gabinete Gagliardi  



 

 

PERALTA PINCOLINI, Facundo  27-39089579-9  Gabinete Gagliardi  

ETCHEBERRY, Gastón  27-37385865-0  Gabinete Gagliardi  

ELEZ, Liliana  27-20636189-7  Tesorería   

GÚTIERREZ, Martín Sergio  20-31108531-0  Tesorería  

TORRES,  Sebastián 20-27147815-1  DG Administración  

SAMBRIZZI, Alejandro 20-27182258-9 DG Legales 

MORO, Gastón 20-22987490-0 DG Administración 

  

  

  

  

  


